МО город Алапаевск
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 22»
(МБДОУ «Детский сад №22»)

ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

__________  201__ г.         № _________

город Алапаевск, пос.Нейво-Шайтанский

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 22», (далее - образовательная организация) на основании лицензии от 04.10.2016 г.
N19058, выданной Министерством общего и профессионального образования
Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей
Полушкиной Ирины Витальевны, действующего на основании Устава образовательной
организации, и родитель (законный представитель) именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
в лице ___________________________________________________
                                                 (ФИО родителя (законного представителя)

в интересах несовершеннолетнего
ребенка_______________________________________________________________________

проживающего по адресу:_______________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили в
соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «Об образовании» и «О защите прав
потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными
Постановлением РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от
15.08.2013г. № 706, настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные
образовательные услуги, именование и количество которых определено в Приложении, которое
является неотъемлемой частью настоящего договора (в Приложении указаны наименование
учебных дисциплин, формы проведения занятий и количество учебных часов, стоимость услуг).

II. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом
№ 1 настоящего договора. Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в
соответствии с планом образовательной деятельности, расписанием, разработанными
Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения образовательной деятельности помещения,
соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение,
соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному
процессу.

2.3. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм
физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,
физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с
учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся в системе оказываемых Исполнителем платных
дополнительных образовательных услуг в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей, каникул и в других случаях пропуска образовательной деятельности по уважительным
причинам.

2.5. Компенсировать пропущенное количество образовательной деятельности Обучающимся
по уважительной причине в случае его болезни, лечения, карантина, подтвержденное справкой.

2.6. Уведомить Заказчика о целесообразности получения Обучающимся образовательных
услуг в объеме, предусмотренной разделом № 1 настоящего договора, вследствие его
индивидуальных особенностей, делающими невозможными или педагогически нецелесообразным
оказание данных услуг.

III. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Оплачивать услуги в следующие сроки и в следующем порядке: предоплата 100% один
раз в месяц в течение 3-х дней после получения квитанции, выдаваемой Заказчику Исполнителем.

3.2. Выполнять условия и сроки договора для полного усвоения учебного плана
Обучающимся.

3.3. Обеспечить Обучающегося предметами, необходимыми для надлежащего выполнения
Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу
Исполнителя.

3.5. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию образовательной
деятельности.

IV. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель вправе:
4.1.1. Самостоятельно разрабатывать и утверждать программы платного дополнительного

образовательного образования;
4.1.2. Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по

истечению настоящего договора, если Заказчик и Обучающийся в период его действия допустил
нарушения, предусмотренные настоящим договором.

4.2. Заказчик вправе:
4.2.1. Выполнять условия настоящего договора;
4.2.2. Получать информацию:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения
услуг, предусмотренных разделом № 1 настоящего договора, образовательной
деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

 об уровне освоения программы, поведении, отношении Обучающегося к обучению,
его способностях;

4.2.3. Защищать права и интересы Обучающегося;
4.2.4. Получать консультативную помощь от Исполнителя по вопросам воспитания и

обучения Обучающегося.
4.3. Обучающийся вправе:
4.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса

V. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в Приложении № 1 настоящего договора

ежемесячно в сумме___________________________________________________________________
5.2. Оплата производится в течение 3-х дней после получения квитанции, выдаваемой

Заказчику Исполнителем.

VI. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством РФ или по инициативе одной из сторон.
6.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления одной из сторон.

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнения или ненадлежащие исполнения

условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с «__»__________20__г. по «___»__________20__г.

Приложение 1

№
Наименование

образовательных услуг

Форма
предоставления

услуг

Количество образовательных
услуг

Стоимость в
месяц

в неделю в месяц

VIII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 22»
ИНН 6601009947
ОГРН 1069601001315
КПП 660101001
ОКВЭД 85.11
624610 Свердловская обл., г.Алапаевск,
пос.Нейво-Шайтанский,
ул.Революционная,85
Телефон:89538214773, email:mkdou22

Заведующая: ______И.В. Полушкина
М.П.

ФИО родителя ___________________________
________________________________________
паспортные данные _______________________
выдан __________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
адрес места жительства 624610 п. Нейво-
Шайтанский ул.__________________________
контактные данные ______________________

_______________________________________
                                           (подпись)

Дата: «___»__________ Подпись: ___________
С Федеральным законом «Об образовании Российской
Федерации», Уставом, лицензией на право ведения
образовательной деятельности и другими локальными
актами, ознакомлен(а): ________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком
Дата: «___»__________ Подпись: ___________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-12T12:55:23+0500